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KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19  

trên địa bàn Huyện Triệu Sơn tháng 04 năm 2022 

 

Thực hiện Công điện số 08-CĐ/TU ngày 18/03/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh tiêm vắc xin phòng COVID - 19 

trên địa bàn tỉnh, UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm 

vắc xin phòng Covid-19 tháng 4 năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn 

huyện, đảm bảo tất cả những người có chỉ định tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19, được tiêm chủng đủ mũi cơ bản, mũi bổ sung và mũi nhắc lại đúng 

lịch, an toàn. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo an toàn và chất lượng tiêm chủng theo quy định của Chính phủ 

và của Bộ Y tế. 

- Đảm bảo tiêm đúng, tiêm đủ không để sót đối tượng đến lịch tiêm. 

II. ĐỐI TƢỢNG, PHẠM VI VÀ THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

1. Đối tƣợng, phạm vi triển khai:  tiêm 26 772 đối tƣợng trên phạm vị 

34 xã, thị trấn. 

+ Tiêm mũi nhắc lại cho các đối tượng đã tiêm đủ liều cơ bản ít nhất 03 

tháng trước, gồm: 

Tiêm đủ 2 mũi bằng vắc xin Pfizer, Moderna, Astra Zeneca hoặc người 

tiêm trộn mà mũi 1 và mũi 2 là 2 loại vắc xin khác nhau;   

Tiêm đủ 3 mũi vắc xin Abdala hoặc người tiêm 2 mũi vắc xin Vero Cell 

đã được tiêm 01 mũi bổ sung bằng vắc xin khác.  

+ Tiêm mũi bổ sung cho những người tiêm 2 mũi vắc xin Vero Cell mà 

thời gian tiêm mũi 2 từ 28 ngày trở lên. 

+Tiêm vét liều cơ bản mũi 1, mũi 2 cho người có chỉ định tiêm chủng. 

2. Thời gian (có lịch do Trung tâm Y tế ban hành) 

- Từ 28/3 đến 03/4/2022: tiêm 903 đối tượng tại 11 xã. 

- Từ 04/4 đến 10/4/2022:  

+ Tiêm cho 626 đối tượng /34 xã, thị trấn. 
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+ Tiêm cho 8548 công nhân của 7 công ty doanh nghiệp tại 06 xã (Đồng 

Lợi, Vân Sơn, Thọ Vực, Dân Quyền, Thọ Dân, Thị trấn Triệu Sơn).  

- Từ 11/4 đến 29/4//2022: 16 695 đối tượng tại 34 xã, thị trấn. 

Trong đó có 2493 đối tượng có chỉ định tiêm tại Bệnh viên đa khoa được 

tổ chức tiêm tại Hội trường UBND xã Minh Sơn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo phòng chống dịch các xã, thị trấn 

  - Sẵn sàng huy động nguồn nhân lực tham gia công tác tuyên truyền, vận 

động và tham gia chiến dịch tiêm chủng khi có lịch tiêm chủng của huyện.  

  - Rà soát công dân trên địa bàn, tổ chức tiêm vét mũi 1 cho người chưa 

được tiêm chủng, mũi 2 cho người đã đến lịch tiêm chủng, mũi 3, mũi bổ sung, 

mũi nhắc lại theo hướng dẫn của ngành Y tế, thông báo chính xác thời gian tổ 

chức tiêm chủng cho đối tượng tiêm. 

- Bố trí địa điểm tiêm và kinh phí cho chiến dịch tiêm chủng. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo huyện.  

2. Trung tâm Y tế huyện: 

- Xây dựng lịch tiêm, bố trí nhân lực tại các điểm tiêm chủng. 

- Chỉ đạo Trạm y tế tham mưu cho UBND các xã, thị trấn lựa chon địa 

điểm tiêm chủng phù hợp với số đối tượng tiêm của mỗi đợt, huy động nhân lực 

và kinh phí để đảm bảo công tác hậu cần cho chiến dịch.  

- Đảm bảo cung ứng vắc xin, hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng đủ nhu 

cầu phục vụ công tác tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc-xin theo quy định của 

Chính phủ và Bộ Y tế. 

- Vắc xin còn tồn tại mỗi mỗi điểm tiêm chủng sau khi kết thúc buổi tiêm 

chủng sẽ được chuyển về kho Trung tâm Y tế huyện bảo quản theo đúng quy 

định. 

- Đảm bảo tiêm chủng an toàn tại điểm tiêm chủng, đặc biệt chú trọng 

công tác khám sàng lọc theo Quyết định số 5785/QĐ-BYT ngày 21/12/2021 của 

Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin 

phòng COVID-19 dành cho người từ 18 tuổi trở lên. 

- Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm 

chủng (nếu có) theo quy định.  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về Ban chỉ đạo huyện, 

Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

3. Bệnh viện Đa khoa huyện  

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện để tổ chức điểm tiêm chủng 

tại các điểm tiêm; xây dựng phương án đảm bảo an toàn tiêm chủng; chuẩn bị 

đầy đủ nhân lực, thuốc, phương tiện, phác đồ xử trí phản vệ ..., bố trí các đội cấp 

cứu thường trực tại các cụm xã để sẵn sàng xử trí kịp thời các trường hợp phản 
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ứng nặng sau tiêm chủng trong quá trình tổ chức chiến dịch.  

- Tiếp nhận trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp 

cứu, điều trị và báo cáo Sở Y tế chậm nhất trong thời hạn 24 giờ kể từ thời điểm 

tiếp nhận người bị phản ứng nặng sau tiêm chủng. 

- Bố trí 01 xe cấp cứu tại điểm tiêm UBND xã Minh Sơn.  

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Cân đối, bố trí kinh phí; thẩm định kinh phí thực hiện các hoạt động 

tiêm chủng cho các cơ quan, đơn vị thực hiện.  

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện thủ tục thanh, quyết toán theo quy định.  

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Tham mưu Chủ tịch UBND huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển 

khai Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện.  

Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch Tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn 

huyện. 

6. Phòng Văn hóa- Thông tin, Trung tâm VHTT TT&DL huyện 

- Chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống truyền thông cơ sở thực hiện tuyên truyền, 

phổ biến việc triển khai Kế hoạch Tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng 

Covid-19 trên địa bàn huyện.  

- Tăng thời lượng phát sóng, tin bài tuyên truyền về chiến dịch: trong đó 

tập trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, lợi ích, tính an toàn, đối tượng tiêm, 

thời gian, địa điểm triển khai chiến dịch đến đông đảo các tầng lớp nhân dân trong 

huyện.  

7. Công an huyện  

Phối hợp với Ban Chỉ đạo các cấp để xây dựng kế hoạch và có phương án 

đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.  

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các công ty, doanh nghiệp trên 

địa bàn và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:                                                                            
- Sở Y tế (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện( b/c); 

- UBND các xã, thị trấn (th/h); 

- Thủ trưởng các cơ quan liên quan (th/h); 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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